CÔNG TY CỔ PHẦN
HÀNG HẢI SÀI GÒN
Số 447 SHC/TCKT
V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận Quý III 2011 so với 2010
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 11 năm 2011

Kính gửi: Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội (HNX)
1. Tên tổ chức niêm yết: CTCP Hàng hải Sài Gòn
2. Mã chứng khoán: SHC
3. Trụ sở chính: 422 Nguyễn Tất Thành, phường 18, quận 4, TP.HCM
4. Điện thoại: 38261627

Fax: 3.940.4300
5. Nội dung giải trình: Giải trình theo công văn số 1367/SGDHN-QLNY ngày 01/11/2011 về chênh lệch lợi nhuận Quý III năm 2011 so với Quý III năm 2010 như sau:
	LNST

Quý III/2011
	LNST

Quý III/2010
	Chênh lệch
	Tỷ lệ

	8.088.537
	-3.816.944.052
	3.825.032.589
	-100,21%

Năm 2010 do Công ty có hoạt động cho thuê tàu SHC Pioneer, do giá thuê tàu bị sụt giảm mạnh, hàng tháng Công ty lỗ từ 1,3 tỷ đến 1,8 tỷ. Cuối năm 2010 Công ty cổ phần Hàng hải Sài Gòn đã tiến hành thanh lý bán tàu. Từ đầu năm 2011 đến nay, tình hình hoạt động Công ty còn nhiều khó khăn nhưng không còn phát sinh lỗ do cho thuê tàu nữa. Chúng tôi xin giải trình về chênh lệch kết quả Quý III/2011 so với Quý III/2010 như trên.
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Xin trân trọng báo cáo.

Nơi nhận:

CTCP HÀNG HẢI SÀI GÒN
· Như trên

                                           P. TỔNG GIÁM ĐỐC
· HĐQT (báo cáo)

        (Đã ký và đóng dấu)
· Phòng TCHC